vienodai?...⁴⁵⁵, „...pateikiame jums susipažinti ir išnagrinėti tekstus, ikūnijančius romėnų teisę, kurtą antikinių teisininkų, kuriems dieviškieji imperatoriai suteikė teisę interpretuoti ir kurti teisę... Iš šių tekstų kiek įmanoma eliminuoti pasikartojimai bei prieštaravimai, sukuriant vieną kūrinį, galintį pakeisti visus kitus...⁴⁵⁶, „...negalėjome leisti, kad antikinei teisei nusipelnusių teisininkų vardai nugrimztų užmarštin... Mūsų digestuose prie kiekvienos ištraukos nurodomas ir jo autoriaus vardas, mūsų pridėta tik tai, kas buvo reikalinga, arba išbraukta tai, kas buvo perdėta, pataisyta, jeigu taip teisingiau formuluojamos tam tikros taisyklės... Viskas, kas čia parašyta – tarsi būtų mūsų parašyta ir sukurta mūsų valia ir niekas negali priešintis antikinėms taisyklėms ir toms, kurios pateikiamos mūsų galia...⁴⁵⁷, „...visi teisininkai, kurių nuomonės įtrauktos į šį kodeksą, turi tokį autoritetą, kaip kad jų teiginiai išplauktų iš imperatoriškųjų konstitucijų ar būtų pateikti iš mūsų dieviškų lūpų... Teigiame šiuos darbus esant mūsų tiek, kiek jie išplaukia iš šio darbo...⁴⁵⁸.

Aukščiau išdėstytos citatos patvirtina, kaip imperatorius Justinianas savo teisės rinkiniu pademonstravo savo požiūrį teisės šaltinių atžvilgiu. Akivaizdu, jog promulgavus Digestų tekstą, teisininkų darbams, kurie buvo

⁴⁵⁵ *De Confirmatione Digestorum. ...legislatores autem vel commentatores eos elegimus, qui digni tanto opere fuerant et quos et anteriores piissimi principes admittere non sunt indignati, omnibus uni dignitatis apice inperito nec sibi quodam aliquam praerogativam vindicante. Cum enim constitutionum vicem et has leges optinere censuimus quasi ex nobis promulgatas, quid amplius aut minus in quibusdam esse intellegatur, cum una dignitas, una potestas omnibus est indulta?* [*Corpus Iuris Civilis*. Volumen Primum. Zürich: Weidmann, 1973. P. 22.].

⁴⁵⁶ *De Conceptione Digestorum: ...iubemus igitur vobis antiquorum prudentium, quibus auctoritatem conscribendarum interpretandarumque legum sacratissimi principes praebuerunt, libros ad ius Romanorum pertinentes et legere et eliminare, ut ex his omnis materia colligatur, nulla (secundum quod possibile est) neque similitudine neque discordia derelicta, sed ex his hoc colligi quod unum pro omnibus sufficiat...* [*Corpus Iuris Civilis*. Volumen Primum. Zürich: Weidmann, 1973. P. 8.].

⁴⁵⁷ *De Confirmatione Digestorum...tanta autem nobis antiquitati habita est reverentia, ut nomina prudentium taciturniati tradere nullo patiamur modo: sed unusquisque eorum, qui auctor legis fuit, nostris digestis inscriptus est: hoc tantummodo a nobis effecto, ut, si quid in legibus eorum vel supervacuum vel imperfectum vel minus idoneum visum est, vel adiectionem vel deminutionem necessariam accipiat et rectissimis tradatur regulis...ut quidquid ibi scriptum est, hoc nostrum appareat et ex nostra voluntate compositum: nemine audente comparare ea quae antiquitas habebat et quae nostra auctoritas introduxit, quia multa et maxima sunt, quae propter utilitatem rerum transformata sunt...* [*Corpus Iuris Civilis*. Volumen Primum. Zürich: Weidmann, 1973. P. 18.].